
AMP
AGREMIACIÓN

MÉDICA PLATENSEVerano 2026

BUENA ONDA

RECREACIÓN

CANCIONES

DEPORTES

JUEGOS

PILETA

COLONIA EL CARDÓN 

2026!!!

EL MENÚ

Los/as colonos/as podrán disfrutar de actividades 
deportivas y recreativas organizadas por edad 
a lo largo de toda la temporada de verano, (del 5/1 
al 27/2). Además, contarán con campamentos de 
caracter optativo, (uno en enero y otro en febrero).

Los grupos se organizan por año cursado durante 
el 2025; y cada uno cuenta con un/a docente y 
un/a ayudante. A lo largo de la semana, el grupo 
aborda los contenidos desde los ejes temáticos de 
Colonia, con actividades pedagógicas planificadas 
de acuerdo a cada edad.

Podés sumarte a la comunidad de WhatsApp, 
y solicitar añadirte a tu grupo por edad para que 
puedas recibir información y algunas fotos de 
las actividades cotidianas.

HORARIOS
DE LA COLONIA

INSCRIPCIÓN ONLINE
DESDE EL 15 DE NOVIEMBRE | 2025

JORNADA COMPLETA 9 A 17 HS
Con desayuno, almuerzo y 
merienda incluidos.

TURNO MAÑANA 9 A 13 HS
Con desayuno y almuerzo
incluidos.

TURNO TARDE 13 A 17 HS
Con almuerzo y merienda
incluidos.

Unión de Profesionales en 
Educación FísicaAMP AGREMIACIÓN

MÉDICA PLATENSE

SUMATE A LA COMUNIDAD
DE WHATSAPP DE LA COLONIA

(2216064371)

LUNES

Fideos con filetto
y queso. (O sin salsa).
Gelatina de postre. 
Op. Veggie: Ídem.
Op. Sin TACC: Ídem 
sin tacc.

MARTES

Milanesa de pollo 
con puré; y postre 
de vainilla.
Op. Veggie: Milanesa 
de calabaza o 
berenjena.
Op. Sin TACC: Pechuga 
con puré. Postre: Fruta.

MIÉRCOLES

Tostado de fugazza 
con jamón, queso, 
lechuga, tomate y 
huevo.
Gelatina de postre. 
Op. Veggie: Tostado 
con queso, lechuga y 
tomate. 
Op. Sin TACC: Tostado 
de jamón y queso apto 
celíaco. Gelatina sin 
tacc de postre.

JUEVES

Arroz amarillo con 
pollo. (O blanco con 
queso); y postre de 
vainilla.
Op. Veggie: Arroz con 
salteado de vegetales. 
Op. Sin TACC: Ídem. 
Fruta de postre.

VIERNES

Pizza y helado 
de postre.
Op. Sin TACC: 
ídem sin tacc.



El transporte inicia su recorrido en las calles 
1 y 32, contemplando paradas en  6 y 32, 11 y 
32, Plaza Belgrano, Catedral, Parque Castelli, y 
en 66 y 139. 

Cada micro cuenta con dos precetores/as a 
cargo comunicados con la Preceptora General 
de Transporte en el predio. 

Desde la comuinidad de WhatsApp de la 
Colonia, podés solicitar añadirte al grupo 
micro que te corresponde de acuerdo a tu 
parada para recibir informaciones puntuales.

El transporte confluye en el predio “El Cardón” 
de la AMP, (ubicado en 66 y 179), en el que 
la colonia se desarrolla en un amplio espacio 
en contacto con la naturaleza.

1° PASO
Completá el formulario 
online.

2° PASO

3° PASO
Envianos el comprobante
por WhatsApp.

INSCRIPCIÓN
EN SOLO 3 PASOS!

TRANSPORTE
INFO Y HORARIOS!

FORMULARIO

TRANSFERENCIA

WHATSAPP

Realizá el pago de la 
seña/adelanto.

La inscripción se realiza a través del formulario; 
y se efectiviza con el envío del comprobante de 
pago de la seña, (que es un mínimo de $200.000 
para 3 o 4 semanas de inscripción; y del valor 
semanal completo para 1 o 2 semanas de 
inscrpción), al WhatsApp de la colonia. 

Alias: ASOCIACION.UPEF 
CBU: 1910437955043700320496

El arancel de la colonia varía de acuerdo a si la 
inscripción es por semana/s o mes, y también 
en relación al régimen de jornada elegido.
Opcionalmente, también se incluye el servicio de 
transporte.

Más info:
2216064371

8:15 
8:20 
8:25 
8:30 
8:30 
8:40 
8:50 

Calles 1 y 32 (*)
Calles 6 y 32 (*)
Calles 11 y 32 (*)
Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
Catedral, 15 e/51 y 53
Plaza Castelli, 65 y 26
Calles 66 y 139 (*)

Calles 1 y 32 (*)
Calles 6 y 32 (*)
Calles 11 y 32 (*)
Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
Catedral, 15 e/51 y 53
Plaza Castelli, 67 y 24
Calles 66 y 139 (*)

8:15 
8:20 
8:25 
8:30 
8:30 
8:40 
8:50 

Calles 1 y 32 (*)
Calles 6 y 32 (*)
Calles 11 y 32 (*)
Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
Catedral, 15 e/51 y 53
Plaza Castelli, 65 y 26
Calles 66 y 139 (*)

17:45
17:40 
17:35 
17:30 
17:30 
17:20 
17:10 

Calles 1 y 32 (*)
Calles 6 y 32 (*)
Calles 11 y 32 (*)
Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
Catedral, 15 e/51 y 53
Plaza Castelli, 67 y 24
Calles 66 y 139 (*)

REGRESO  (*mano descendente)

SALIDA  (*mano ascendente)

JORNADA COMPLETA

REGRESO  (*mano descendente)

SALIDA  (*mano ascendente)

13:45
13:45
13:40
13:35
13:30
13:20
13:10

17:45
17:40 
17:35 
17:30 
17:30 
17:20 
17:10 

12:15
12:15
12:15
12:20
12:30
12:40
12:50

JORNADA SIMPLE MAÑANA

Calles 1 y 32 (*)
Calles 6 y 32 (*)
Calles 11 y 32 (*)
Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
Catedral, 15 e/51 y 53
Plaza Castelli, 65 y 26
Calles 66 y 139 (*)

Calles 1 y 32 (*)
Calles 6 y 32 (*)
Calles 11 y 32 (*)
Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
Catedral, 15 e/51 y 53
Plaza Castelli, 67 y 24
Calles 66 y 139 (*)

REGRESO  (*mano descendente)

SALIDA  (*mano ascendente)

JORNADA SIMPLE TARDE



2216064371Unión de Profesionales en 
Educación FísicaAMP AGREMIACIÓN

MÉDICA PLATENSE

HORARIO DE
ADMINISTRACIÓN

ENERO Y FEBRERO de lunes a viernes de
9 a 17 Hs en El Cardón o por WhatsApp.

Finalmente, por favor no olvides 
que al momento de iniciar la 
Colonia, ES IMPRESCINIDBLE 
QUE HAYAS CANCELADO EL 
PAGO del arancel. ¡Nos vemos 
pronto!

El predio cuenta con canchas de tenis, basquet, 
fútbol, voley de playa, frontón, tres quinchos y 
vestuarios. 

Además, posee 3 piletas diversas en tamaño y 
profundidad, (custodidas por guardavidas de la 
AMP), a las que los/las colonos/as acceden con sus 
profes en grupos y horarios de acuerdo a la edad, 
para realizar clases de natación y recreación en 
2 oportunidades a lo largo de cada jornada, (un 
turno durante la mañana, y otro en el transcurso 
de la tarde).

SOBRE EL PREDIO... NO TE OLVIDES...

Es importante que leas con detenimiento el 
“Reglamento de Colonia”, (disponible a través 
del link en el fomulario de inscripción); dado que  
allí se detallan aspectos del funcionamiento de la 
colonia.

Además, recordá que al momento de ingresar 
a la colonia por primera vez, el/la colono/a 
debe entregar la ficha “Autorizaciones”, (que 
también podés desacargar del link en el 
formulario de inscripción), firmada de puño y 
letra por su madre, padre, o tutor/a.

AGREMIADO/A
AMP

$380.000
$315.000
$210.000
$105.000

cuatro semanas
tres semanas
dos semanas
una semana

NO 
AGREMIADO/A

$462.000
$369.000
$245.000
$123.000

ADICIONAL
TRANSPORTE

$110.000
$90.000
$60.000
$30.000

JORNADA COMPLETA

DESCUENTO
X HERMANO/A 10%

AGREMIADO/A
AMP

$294.000
$231.000
$154.000

$77.000

cuatro semanas
tres semanas
dos semanas
una semana

NO 
AGREMIADO/A

$336.000
$263.200
$175.000
$88.500

ADICIONAL
TRANSPORTE

$110.000
$90.000
$60.000
$30.000

JORNADA SIMPLE

AGREMIADO/A AMP ¡CONSULTAR FINANCIACIÓN!

ARANCELES


