

## COLONIA EL CARDÓN

# 2026!!!

- BUENA ONDA
- RECREACIÓN
- CANCIONES
- DEPORTES
- JUEGOS
- PILETA



**AMP**

AGREMIAÇÃO  
MÉDICA PLATENSE

**UPEF**

Unión de Profesionales en  
Educación Física

## INSCRIPCIÓN ONLINE

DESDE EL 15 DE NOVIEMBRE | 2025

Los/as colonos/as podrán disfrutar de **actividades deportivas y recreativas organizadas por edad** a lo largo de toda la temporada de verano, **(del 5/1 al 27/2)**. Además, contarán con campamentos de carácter optativo, (uno en enero y otro en febrero).

**Los grupos** se organizan por año cursado durante el 2025; y cada uno cuenta **con una docente y un/a ayudante**. A lo largo de la semana, el grupo aborda los contenidos desde los ejes temáticos de Colonia, con actividades pedagógicas planificadas de acuerdo a cada edad.

**Podés sumarte a la comunidad de WhatsApp**, y solicitar añadirete a tu grupo por edad **para que puedas recibir información** y algunas fotos de las actividades cotidianas.

## EL MENÚ

### LUNES

**Fideos con filetto y queso.** (O sin salsa).  
**Gelatina** de postre.  
Op. Veggie: Ídem.  
Op. Sin TACC: Ídem sin tacc.

### MARTES

**Milanesa de pollo con puré; y postre de vainilla.**  
Op. Veggie: Milanesa de calabaza o berenjena.  
Op. Sin TACC: Pechuga con puré. Postre: Fruta.

### MIÉRCOLES

**Tostado de fugazza con jamón, queso, lechuga, tomate y huevo.**  
**Gelatina** de postre.  
Op. Veggie: Tostado con queso, lechuga y tomate.  
Op. Sin TACC: Tostado de jamón y queso apto celíaco. Gelatina sin tacc de postre.

### JUEVES

**Arroz amarillo con pollo.** (O blanco con queso); **y postre de vainilla.**  
Op. Veggie: Arroz con salteado de vegetales.  
Op. Sin TACC: Ídem. Fruta de postre.

### VIERNES

**Pizza y helado** de postre.  
Op. Sin TACC: Ídem sin tacc.

**SUMATE A LA COMUNIDAD  
DE WHATSAPP DE LA COLONIA  
(2216064371)**



# INSCRIPCIÓN EN SOLO 3 PASOS!

## FORMULARIO

### 1º PASO

Completá el **formulario online**.

## TRANSFERENCIA

### 2º PASO

Realizá el **pago** de la  
seña/adelanto.

## WHATSAPP

### 3º PASO

Envianos el **comprobante**  
por **WhatsApp**.

» **Más info:**  
2216064371

**La inscripción se realiza a través del formulario;** y se efectiviza con el envío del comprobante de pago de la seña, (que es un **mínimo de \$200.000 para 3 o 4 semanas** de inscripción; **y del valor semanal completo para 1 o 2 semanas** de inscripción), al WhatsApp de la colonia.

**Alias: ASOCIACION.UPEF**

**CBU: 1910437955043700320496**

**El arancel de la colonia varía de acuerdo a si la inscripción es por semana/s o mes, y también en relación al régimen de jornada elegido.**

**Opcionalmente**, también se incluye el servicio de transporte.

## TRANSPORTE

## INFO Y HORARIOS!

### JORNADA COMPLETA

#### SALIDA (\*mano ascendente)

8:15	Calles 1 y 32 (*)
8:20	Calles 6 y 32 (*)
8:25	Calles 11 y 32 (*)
8:30	Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
8:30	Catedral, 15 e/51 y 53
8:40	Plaza Castelli, 65 y 26
8:50	Calles 66 y 139 (*)

#### REGRESO (\*mano descendente)

17:45	Calles 1 y 32 (*)
17:40	Calles 6 y 32 (*)
17:35	Calles 11 y 32 (*)
17:30	Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
17:30	Catedral, 15 e/51 y 53
17:20	Plaza Castelli, 67 y 24
17:10	Calles 66 y 139 (*)

### JORNADA SIMPLE MAÑANA

#### SALIDA (\*mano ascendente)

8:15	Calles 1 y 32 (*)
8:20	Calles 6 y 32 (*)
8:25	Calles 11 y 32 (*)
8:30	Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
8:30	Catedral, 15 e/51 y 53
8:40	Plaza Castelli, 65 y 26
8:50	Calles 66 y 139 (*)

#### REGRESO (\*mano descendente)

13:45	Calles 1 y 32 (*)
13:45	Calles 6 y 32 (*)
13:40	Calles 11 y 32 (*)
13:35	Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
13:30	Catedral, 15 e/51 y 53
13:20	Plaza Castelli, 67 y 24
13:10	Calles 66 y 139 (*)

#### El transporte inicia su recorrido en las calles

**1 y 32**, contemplando paradas en **6 y 32, 11 y 32, Plaza Belgrano, Catedral, Parque Castelli, y en 66 y 139**.

**Cada micro cuenta con dos preceptores/as a cargo comunicados con la Preceptora General de Transporte en el predio.**

Desde la comunidad de WhatsApp de la Colonia, **podés solicitar añadirte al grupo micro que te corresponde de acuerdo a tu parada** para recibir informaciones puntuales.

El transporte confluye en el predio **“El Cardón” de la AMP, (ubicado en 66 y 179)**, en el que la colonia se desarrolla en un amplio espacio en contacto con la naturaleza.

### JORNADA SIMPLE TARDE

#### SALIDA (\*mano ascendente)

12:15	Calles 1 y 32 (*)
12:15	Calles 6 y 32 (*)
12:15	Calles 11 y 32 (*)
12:20	Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
12:30	Catedral, 15 e/51 y 53
12:40	Plaza Castelli, 65 y 26
12:50	Calles 66 y 139 (*)

#### REGRESO (\*mano descendente)

17:45	Calles 1 y 32 (*)
17:40	Calles 6 y 32 (*)
17:35	Calles 11 y 32 (*)
17:30	Plaza Belgrano, 13 e/39 y 40 (*)
17:30	Catedral, 15 e/51 y 53
17:20	Plaza Castelli, 67 y 24
17:10	Calles 66 y 139 (*)

## ARANCELES

### JORNADA COMPLETA

	AGREMIADO/A AMP	NO AGREMIADO/A	ADICIONAL TRANSPORTE
cuatro semanas ➔	\$380.000	\$462.000	\$110.000
tres semanas ➔	\$315.000	\$369.000	\$90.000
dos semanas ➔	\$210.000	\$245.000	\$60.000
una semana ➔	\$105.000	\$123.000	\$30.000

### JORNADA SIMPLE

	AGREMIADO/A AMP	NO AGREMIADO/A	ADICIONAL TRANSPORTE
cuatro semanas ➔	\$294.000	\$336.000	\$110.000
tres semanas ➔	\$231.000	\$263.200	\$90.000
dos semanas ➔	\$154.000	\$175.000	\$60.000
una semana ➔	\$77.000	\$88.500	\$30.000

DESCUENTO  
X HERMANO/A

10%

#### SOBRE EL PREDIO...

El predio cuenta con canchas de tenis, basquet, fútbol, voley de playa, frontón, tres quinchos y vestuarios.

Además, posee 3 piletas diversas en tamaño y profundidad, (custodidas por guardavidas de la AMP), a las que los/las colonos/as acceden con sus profes en grupos y horarios de acuerdo a la edad, para realizar clases de natación y recreación en 2 oportunidades a lo largo de cada jornada, (un turno durante la mañana, y otro en el transcurso de la tarde).

#### NO TE OLVIDES...

Es importante que leas con detenimiento el “Reglamento de Colonia”, (disponible a través del link en el formulario de inscripción); dado que allí se detallan aspectos del funcionamiento de la colonia.

Además, recordá que al momento de ingresar a la colonia por primera vez, el/la colono/a debe entregar la ficha “Autorizaciones”, (que también podés descargar del link en el formulario de inscripción), firmada de puño y letra por su madre, padre, o tutor/a.

## ★ HORARIO DE ADMINISTRACIÓN

ENERO Y FEBRERO de lunes a viernes de 9 a 17 Hs en El Cardón o por WhatsApp.

Finalmente, por favor no olvides que al momento de iniciar la Colonia, ES IMPRESCINIDBLE QUE HAYAS CANCELADO EL PAGO del arancel. ¡Nos vemos pronto!